
 
 

UCHWAŁA NR XLV/374/2024 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych  mieszkańców Gminy Wilkołaz 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm. ) Rada Gminy Wilkołaz uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych mieszkańców Gminy Wilkołaz. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny. 

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach wspomaganych i treningowych  jest miesięczny koszt pobytu w danej placówce, do którego 
osoba została skierowana . 

§ 4. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy o pomocy 
społecznej . 

§ 5. Osoby, których dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej  przekracza 
kwotę  kryterium dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej  ponoszą 
odpłatność w wysokości do 70 % miesięcznego dochodu osoby. 

§ 6. Gmina Wilkołaz pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę między miesięcznym kosztem 
utrzymania w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu treningowym i wspomaganym a opłatą uiszczoną przez osobę 
przebywającą w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu treningowym i wspomaganym. 

§ 7. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu 
treningowym i wspomaganym. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego  miesiąca opłatę ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w placówce  w danym miesiącu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XL/266/2018 Rady Gminy Wilkołaz z dnia 11 października 2018 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Wilkołaz . 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkołaz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2127



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2127


	UCHWAŁA NR XLV/374/2024 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-04-03T13:10:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




